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Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 181/2.0/UBSI/IX/2022
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2022/2023

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/1X/2018
tanggal 19 September 2018 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/I11/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
132/2.01/UBSI/IX/2021 tanggal 01 September 2021 tentang Penetapan
Kal S/nder Akademik Universitas Bina Sarana |nformatika Tahun Akademik
2022/2023.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2022 di Jakarta.
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Menetapkan
Pertama

Kedua
Ketiga

Keempat
Kelima

Tembusan :

UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

: TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023.

: Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

. Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

. Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai deng(an peraturan
yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

. Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2022/2023;

: Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatangga : 5 September 2022

Rektor,
[

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU

UNIVERSITAS

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 181/2.01/UBSI/1X/2022
Tanggal: 5 September 2022

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2022/2023

Nama . Ari Puspita
NIP : 201203308
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |MOBILE PROGRAMMING (906) 4 17.5C.27 - 17515
2 |DASAR PEMROGRAMAN (894) 4 19.1C.04 - 19129
3 |PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 17.7D.07 - 17715
4 |PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMAS 3 12.1A.25- 12112
DAN KOMUNIKASI (153)
Jumlah SKS: 15 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 5 September 2022

Rektor,
—

J

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. K;PalaBadan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5. Ybs
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: ARI PUSPITA

: (894) DASAR PEMOGRAMAN

4
:19.1C.04

Jumlah Mahasiswa : 32

Pertemuan

1

Ruangan Tanggal
301-el 13 September
2022
301-el 20 September
2022
301-el 27 September
2022
301-el 4 Oktober
2022
301-e1 11 Oktober
2022
301-el 18 Oktober
2022

Bahan Kajian

1 Sejarah
perkembangan Bahasa
Pemrograman Python 2
Pengenalan Struktur
program Python 3
Pengenalan IDE Visual
Studio Code

1 sintaks dasar
pemrograman python 2
Tipe data 3 variabel dan

konstanta 3 sintaks input

dan output

1 String 2 Bilangan 3
Operator Aritmatika 4
Operator Boolean 5
Operator Logika 6
Operasi String

1 Penjelasan Awal
seleksi kondisi 2 Seleksi
Kondisi If 3 Seleksi
Kondisi If else 4 If elif
else

1 For 2 While 3 Infinite
Loop 4 Kendali Looping
break Continue

1 list Metode pada List 2

Tuple Metode Tuple

Berita Acara
Pengajaran

bahan kajian
pertemuan 1 struktur
bahasa pemrograman
python kegiatan
belajar mengajar
berjalan dengan tertib
dan lancar secara
offline

bahan kajian
pertemuan 2 tipe data
deklarasi variabel dan
konstanta serta
penggunaaan sintaks
input dan output
kegiatan belajar
mengajar berjalan
dengan tertib dan
lancar secara offline
mengidentifikasi
penggunaan string
bilangan pernyataan
aritmatika operasi
string ekspresi
boolean dan operator-
operator dalam
bahasa pemrograman
python

menjelaskan dan
memecahkan studi
kasus dalam
penggunaan seleksi
kondisi menggunakan
if else dan elif else

menjelaskan dan
memecahkan studi
kasus dalam
penggunaan sintaks
perulangan looping

studi kasus
penggunaan list atau
tuple dalam bahasa
pemrogramn python

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:37
Keluar:
17:33:54

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:27
Keluar:
17:18:05

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:40
Keluar:
17:32:37

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:15:10
Keluar:
17:21:19
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:16:20
Keluar:
17:17:11
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:17:53
Keluar:
17:15:42



10

11

12

13

301-el

301-el

301-el

301-el

301-el1

301-el

301-el

25 Oktober
2022

01 November
2022

08 November
2022

15 November
2022

22 November
2022

29 November
2022

6 Desember
2022

1 Matrix dan metode
Matrix 2 Instalasi dan
Penggunaan Library

pandas

(UTS)

1 Deklarasi Fungsi 2
Memanggil Fungsi 3

Docstring 4 Pernyataan
return 5 Argument fungsi

6 Scope Variabel

1 Teknik Impor Modul a
Impor Module Dengan
import b Impor Dengan

Module Rename ¢
Import Sebagian
Menggunakan from

import d Import Semua
Isi Modul Dengan import
2 Fungsi Eksepsi pada

Python

1 Konsep PBO 2
Encapsulation 3
Inheritance dan
polymorphism

Uji Kompetesi Individu

Mahasiswa dapat
membuat dan
menampilkan project

aplikasi menggunakan
Bahasa Pemrograman

Python

studi kasus
penggunaan matrix
dan library pandas

(UTS)

review

mengajarkan module
dan eksepsi

object-oriented

programming oop

presentasi proyek

presentasi

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:20
Keluar:
17:25:12
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:29
Keluar:
17:28:20
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:16:59
Keluar:
17:18:23
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:16:46
Keluar:
17:18:23

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:15:29
Keluar:
17:29:38

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:21:29
Keluar:
17:18:38

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:19:13
Keluar:
17:16:58



Presensi Mahasiswa 19.1C.04

Nim

19220881

19220882

19220901

19220945

19220950
19220976

19221029

19221063

19221081

19221096

19221120

19221123

14 301-el

15 301-el

16 301-el

Nama
Fadlypratamap
utra
Abdul Hayyi
Alkatani

Muhammad
Danish
Syuhada
Rahayu
Puspitasari
Naufal Hanif

Muhammad
Rivaldi
Muhammad
Fariz Itsar

Puteri Jantika
Ghassani

Aghiska Alvia
Nisa

Afdhil Kukuh
Rizki Abdillah

Tsabit
Alauddin
Kuswandaru
Rizki
Hibatulloh

13 Desember

20 Desember

Mahasiswa dapat
membuat dan
menampilkan project
aplikasi menggunakan
Bahasa Pemrograman
Python

Presentasi Final
Projek Penilaian

(UAS)
4 5 6
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1

presentasi

Revisi paper

kelompok 1 dan 2

(UAS)
8 9
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

10

11

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:24
Keluar:
17:32:49
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:24:24
Keluar:
17:36:59
Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:20:24
Keluar:
17:32:59
12 13 14
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 0 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1

15

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220881-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220882-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220901-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220945-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220950-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220976-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221029-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221063-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221081-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221096-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221120-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221123-04-BSI.js

19221130

19221138
19221143

19221144

19221163

19221164

19221187

19221188

19221196

19221197

19221213

19221355
19221358
19221364

19221409

19221411

19221510

19221515

19221545
19221559

Muhammad
lhsan Rafi
Ardhiansyah
Karel
Manihuruk
Priska Abigail
Ala
Muhammad
Farid Fadillah

Maria
Flaurentina
Oktaviany
Akbar Fikri
Ramadan
Aida
Nurmagfiroh
Bintang Iman
Sujudi

Rahib Ahnaf
Sugihwo

Galang Fitroh
Ramadhan

Muhamad
Haekal
Fathurrahman
Abdurrahmaan

Rafif Maulana

Muhamad
Arick Fadhilah

Neforinez
Pedovanka

Adisti Andien
Larasati

Mesakh Lolo
Meha
'Imaaduddiin
Qowwamulhaq

Yosia Gabriel

Bona Tua
Briyan Joli
Simare Mare

Pertemuan

Jumlah
hadir

32

31

32

1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1
4 5 6
29 32 32

1 0
1 0
1 1
1 0
1 1
1 1
1 1
1 1
1 0
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0 0
1 1
0 1
1 1
1 1
11 12
29 27

13
29

1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
14 15 16
29 32 32


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221130-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221138-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221143-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221144-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221164-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221187-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221188-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221196-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221197-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221213-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221355-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221358-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221364-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221409-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221411-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221510-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221545-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221559-04-BSI.js

Penilaian 19.1C.04

NIM

19220881

19220882
19220901

19220945

19220950
19220976
19221029
19221063

19221081
19221096

19221120

19221123
19221130

19221138

19221143
19221144

19221163

19221164

19221187
19221188

19221196
19221197
19221213

19221355
19221358

19221364

19221409

NAMA
Fadlypratamaputra

Abdul Hayyi Alkatani

Muhammad Danish
Syuhada
Rahayu Puspitasari

Naufal Hanif
Muhammad Rivaldi
Muhammad Fariz Itsar
Puteri Jantika
Ghassani

Aghiska Alvia Nisa
Afdhil Kukuh Rizki
Abdillah

Tsabit Alauddin
Kuswandaru

Rizki Hibatulloh
Muhammad lhsan Rafi
Ardhiansyah

Karel Manihuruk

Priska Abigail Ala
Muhammad Farid
Fadillah

Maria Flaurentina
Oktaviany

Akbar Fikri Ramadan

Aida Nurmagfiroh
Bintang Iman Sujudi

Rahib Ahnaf Sugihwo

Galang Fitroh
Ramadhan
Muhamad Haekal
Fathurrahman
Abdurrahmaan

Rafif Maulana

Muhamad Arick
Fadhilah

Neforinez Pedovanka

Presensi

O O O o o

o

TUGAS UTS UAS

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

GRADE
AKHIR

A

A
A

>>>»>» >

> >


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220881-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220882-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220901-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220945-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220950-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220976-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221029-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221063-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221081-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221096-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221120-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221123-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221130-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221138-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221143-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221144-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221164-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221187-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221188-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221196-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221197-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221213-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221355-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221358-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221364-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221409-04-BSI.js

19221411
19221510
19221515

19221545
19221559

Adisti Andien Larasati
Mesakh Lolo Meha
'Imaaduddiin
Qowwamulhaq

Yosia Gabriel

Bona Tua Briyan Joli
Simare Mare


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221411-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221510-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221545-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221559-04-BSI.js

Dosen

Matakuliah
SKS 14
Kelas :17.5C.27

Jumlah Mahasiswa : 14

Pertemuan Ruangan Tanggal
1 302-e4 12-Sep-22
2 302-e4 19-Sep-22
3 302-e4 26-Sep-22

: ARI PUSPITA
:(906) MOBILE PROGRAMMING

Bahan Kajian

1 Pengenalan Mobile
Programming 2 Bahasa
Pemrograman di dalam
Mobile Programming 3
Perbandingan Flutter dan
React Native 4 Persiapan
Aplikasi Mobile dengan
Flutter 5 Menyiapkan
perangkat Hardware 6
Menyiapkan Perangkat
Software 7 Instalasi Git 8
Instalasi JDK 9 Instalasi
Android Studio 10
Instalasi Flutter 11
Konfigurasi Android
Studio dengan Flutter

1 Membuat Projek Awal
Flutter 2 Membuat dan
menjalankan projek
dengan Editor Android
Studio dan Emulator 3
Instalasi VSCode sebagai
alternatif editor 4
Membuat projek flutter
dengan VSCode dan
Emulator Real Device
HPAnNdroid 5 Struktur
Folder Flutter 6
Membuat Hello World 7
Membuat Widget
Column 8 Membuat
Widget Row 9 Mengenal
Stateless Widget dan
StatefullWidge

1 Mengenal Widget dan
Fungsinya 2 Pemisahan
Widget Kedalam fungsi-
fungsi 3 Membuat Detail
Produk 4 Membuat
fungsi tombol simpan
dan menampilkan data
pada Detail Produk 5

Berita Acara
Pengajaran

1 pengenalan mobile
programming 2 konsep
pengembangan mobile
programming 3 metode
pengembangan mobile
programmin

1 definisi restful api 2 tools
pembuatan restfull api

1 fungsi dan tujuan
pembuatan restful api 2
desinisi api 3 pembuatan api

Kehadiran

Tepat
Waktu

Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:32:48
Keluar:
21:27.07

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:21:30
Keluar:
21:26:47

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:23:09
Keluar:



4 302-e4

5 302-e4

6 302-e4

7 302-e4

8 302-e4

3 Oktober
2022

10 Oktober
2022

17 Oktober
2022

24 Oktober
2022

31-Oktober-
22

Membuat ListView
Produk

1 Membuat Route
Pindah Halaman 2
Pemisahan Widget ke
dalam Class
StatelessWidget 3
Menampilkan Detail
Produk saat ListView
diklik

1 Membuat projek
flutter yang terhubung
dengan API 2 Apa itu
API 3 Arsitektur API 4
Membuat projek Toko
API Restful API 5
Installasi Apache MySql
dan PHP XAMPP 6
Install Composer 7
Install Postman 8 API
SPEC 9 Registrasi 10
Login 11 Produk

1 Pembuatan Database 2
SQL membuat tabel
member 3 SQL membuat
tabel member token 4
SQL membuat tabel
produk 5 Installasi
Lumen sebagai Restful
API 6 Konfigurasi Projek
7 Koneksi ke database 8
Membuat hasil response
9 Registrasi 10 Membuat
model Registrasi 11
Membuat controller
Registrasi 12 Menambah
route Registrasi

1 Konsep MVC 2
Membuat Login 3
Membuat model Member
4 Membuat model Login
5 Membuat controller
Login 6 Menambahkan
route Login 7 Mencoba
Rest 8 CRUD Produk 9
Membuat model Produk
10 Membuat controller
produk 11 Mencoba Rest

uTsS

instalasi restful api dan
pembuatan api crud

pembuatan aplikasi android
membuat dan menjalankan
project mengenal struktur
project activity dan layout

pembuatan user interface
halaman registrasi login dan
crud produk

pembuatan model dan
repository menghubungkan
repository dengan halaman
kuis prauts

UTS

21:27:08

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:21:56
Keluar:
21:26:20

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:22:25
Keluar:
21:27:23

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:23:47
Keluar:
21:29:40

Tepat
Waktu
Jadwal:

18:20-21:40
Masuk:
18:21:44
Keluar:
21:27:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:



9 302-e4

10 302-e4

11 302-e4

12 302-e4

13 302-e4

07-Nov-22

14-Nov-22

21-Nov-22

28-Nov-22

5 Desember
2022

1 Membangun Projek
Dengan Flutter 2
Pengembangan Projek
flutter tokokita 3
Membuat Model 4
Membuat Class Login
Pada Model 5 Membuat
Class Registrasi Pada
Model 6 Membuat Class
Produk Pada Model 7
Membuat Halaman 8
Membuat Form
Registrasi 9 Membuat
Form Login 10 Membuat
Form Produk 11
Membuat Form Detail
Produk 12 Membuat
Tampilan List Produk

1 Membuat Helper
Modul 2 Menambahkan
depedencies 3 Membuat
Class Token 4 Http
request 5 Membuat Bloc
6 Registrasi 7 Login 8
Logout 9 Produk

1 Menyatukan
Fungsionalitas 2
Membuat Common
Dialog Widget 3
Modifikasi main dart 4
Modifikasi registrasi
page dart 5 Modifikasi
login page dart fungsi
login

1 Modifikasi produk
page dart 2
Menambahkan fungsi
logout pada drawer 3
Menampilkan Data
Produk dari Rest API 4
Memaodifikasi Form
Produk produk form dart
5 Membuat fungsi
simpan 6 Membuat
fungsi ubah

Review hasil materi 1-
12 yang dipresentasikan
oleh mahasiswa

pembuatan project flutter
tokokita

helper modul dan bloc

fungsionalitas

modifikasi aplikasi

presentasi tugas mahasiswa

18:21:44
Keluar:
21:27:05
Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:22:38
Keluar:
21:29:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:34:06
Keluar:
Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:53
Keluar:
21:30:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:13
Keluar:
21:27:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:21:10
Keluar:



12 Desember

14 302-e4

2022

19 Desember
15 302-e4 2022

9 Januari
16 302-e4 2023

Presensi Mahasiswa 17.5C.27

Nim
17200032
17200060

17200094
17200111
17200150
17200449

17200450
17200617
17200645
17200671

Nama

Fikri Fernandi
Mohammad Yuda
Pratama

Rio Bedika Sadewa
Wisnu Adi Saputro
Wahyu Dwi Saputra
Diego Muhammad
Pandawa

Zakiah Al Fitriani
Jennifer

M Risky Afrizal
Satria Agung Nugraha

O R Rk R [

N

O R Rk K. [

[ S O S =

Review hasil materi 1-
12 yang dipresentasikan
oleh mahasiswa

Review hasil materi 1-
12 yang dipresentasikan
oleh mahasiswa

UAS
0
1 0 1 1
1 0 1 1
1 0 1 1
0O 0 1 1
0O 0 0 O
1 1 0 1
1 1 1 1
1 0 1 1
1 1 0 1

O R Rk K. = O

O R R, R

pembuatan project aplikasi
android final project

presentasi project aplikasi
android final project uas

UAS

10 11

0 O
1 1 0 O
1 1 1 1
1 1 1 O
1 1 0 O
0O 0 0 O
1 1 1 1
1 1 1 1
1 0O 0 O
1 0O 0 O

O R Rk K. [

= O = O

21:25:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:22:10
Keluar:
21:26:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:23:10
Keluar:
21:27:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:20-21:40
Masuk:
18:23:10
Keluar:
21:27:06

o
I
o

O R R, K.
O O R Kk
O R Rk K.

= R SN
o or o
O O R -

16

O R Rk K. [

[ S O S N



17200700 VYudistiraDwiSeptian 1 0 1 1 1 O 1 1 10 1 0 1 1 1 1

Rubiyanto
17200735 Khairulfajr Azzakiriin 1 1 0 O 1 1 1 0
17200807 Andeva R O Pane 1 1 0 0 1 1 1 1 0O 0 O 1 o0 1
17200933 Rangella Okta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 o0 1 o0 1 1
Cantika
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah Hadir 13 112 10 5 9 11 112 12 9 6 6 8 8 6 9 12
Penilaian 17.5C.27
NIM NAMA Presensi TUGAS uTS UAS GRADE AKHIR
17200032 Fikri Fernandi 0 0 0 0 E
17200060 Mohammad Yuda 0 0 0 0 C
Pratama
17200094 Rio Bedika Sadewa 0 0 0 0 B
17200111 Wisnu Adi Saputro 0 0 0 0 A
17200150 Wahyu Dwi Saputra 0 0 0 0 B
17200449 Diego Muhammad 0 0 0 0 E
Pandawa
17200450 Zakiah Al Fitriani 0 0 0 0 B
17200617 Jennifer 0 0 0 0 A
17200645 M Risky Afrizal 0 0 0 0 C
17200671 Satria Agung Nugraha 0 0 0 0 C
17200700 Yudistira Dwi Septian 0 0 0 0 A
Rubiyanto
17200735 Khairulfajr Azzakiriin 0 0 0 0 A
17200807 Andeva R O Pane 0 0 0 0 B
17200933 Rangella Okta Cantika 0



Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

1

: ARI PUSPITA

: (615) PRAKTIK KERJA LAPANGAN

14

:17.7D.07
Jumlah Mahasiswa : 35

Ruangan

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

Tanggal

L4 September
2022

21 Septembe
2022

Bahan Kajian

Pengertian, Tujuan
dan Ruang Lingkup
Praktik Kerja
Lapangan

Ketentuan dan Etika
dalam pelaksanaan
Praktik Kerja
Lapangan

28 September Teknis Penulisan

2022

5 Oktober
2022

12 Oktober
2022

19 Oktober
2022

Proposal dan
Laporan Praktik
Kerja Lapangan

Proposal Praktik
Kerja Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Berita Acara
Pengajaran
Pengertian, Tujuan
dan Ruang Lingkup
Praktik Kerja
Lapangan

Ketentuan dan Etika
dalam pelaksanaan
Praktik Kerja
Lapangan

Teknis Penulisan
Proposal dan
Laporan Praktik
Kerja Lapangan

Proposal Praktik
Kerja Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Kehadiran
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:36:33
Keluar:

21:44:03
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:43
Keluar:

21:46:03
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:36:03
Keluar:

21:35:34
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:03
Keluar:

21:33:34
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:39:43
Keluar:

21:35:42
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:47
Keluar:

21:34:06



10

11

12

13

ell-mi1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

26 Oktober
2022

02 November
2022

09 November
2022

16 November
2022

23 November
2022

30 November
2022

7
Desember
2022

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Ujian Tengah
Semester

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Outline Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Konsultasi
Pembuatan Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Konsultasi
Pembuatan Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Ujian Tengah
Semester

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Pendampingan
Praktik Kerja
Lapangan

Outline Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Konsultasi
Pembuatan Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Konsultasi
Pembuatan Laporan
Praktik Kerja
Lapangan

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:10
Keluar:

21:41:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:10
Keluar:

21:42:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:39
Keluar:

21:32:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:34:39
Keluar:

21:30:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:31:19
Keluar:

21:50:58
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:33:11
Keluar:

21:26:41
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:21
Keluar:

21:45:10



14 ell-m1 14 Desember Pengesahan Laporan @ Pengesahan Tepat Waktu

2022 Praktik Kerja Laporan Praktik \:]Lg('js\’%agl'm
Lapangan Kerja Lapangan Masuk:
19:38:00
Keluar:
15 ell-m1 21 Penilaian Laporan Penilaian Laporan Tepat Waktu
De;g?zber Praktik Kerja Praktik Kerja ‘:Jlgqs\‘%agl'm
Lapangan Lapangan Masuk:
19:43:18
Keluar:
21:26:58
16 ell-m1 4 Januari  Ujian Akhir Semester = Ujian Akhir Tepat Waktu
19:30-21:40
Masuk:
19:42:18
Keluar:
21:25:58
Presensi Mahasiswa 17.7D.07
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17190588 | Hariz Hukmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17190596 ' Ronaldo 1 0 0 0 0 1 1 0 o0 0 0 0 0 1 1 0
Welerubun
17190600 @ Eki Herlithama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Putra
17190613 @ Febrita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Nurhaini
17190630 | Muhammad 1 0 0 0 0 0 0O 0 ©O 0 0 0 0 1 1 0
Zulian Kuzyan
17190649 @ Rudi Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17190676 Dandi Rosadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1
17190687 @ Anggrius 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Vigilianus
Priski Radho
17190694 Thorigy Andika | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Kautsar
Sarayar

17190710 Bintangibrahim 1 0 00 0 0 0O 0 0 ©O 0 0 0 11 0


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190588-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190596-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190600-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190613-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190630-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190649-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190676-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190687-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190694-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190710-07-BSI.js

17190711

17190730

17190733

17190735

17190736
17190763

17190773

17190775

17190793

17190795

17190802

17190804

17190806

17190810

17190815

17190825

17190826

17190834

Irsyad Syarif
Dwi Rofian

Hilman
Nurfansyah

Muhammad
Rizki Alamsyah

Ahmad
Danang Indarto

Rico Arya

Angga Ferry
Kurniawan

Muhamad
Haikal Sugita

Luthfi Bayu
Apriyanto

Muhammad
llham Saputra

Taufik Setiono

M. Dwi Saputra
Wibowo

Natasya
Tatawalat

Mohamad
Sofigo Maituta

Salmalisa Putri
Sudarsono

Mohammad
Fergi
Argiansyah

Algriot Rivaldo
Bagunda

Fikry Maulana
Mufti Azhar

Elisa Silaen


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190711-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190730-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190733-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190735-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190736-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190763-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190773-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190775-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190793-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190795-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190804-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190806-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190810-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190815-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190825-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190826-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190834-07-BSI.js

17190837 @ Aldi Gardapati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Fadillah
17190851 @ Vierry Hazreth 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1
Alybasith
17190864 | Michael 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Andrew Sinaga
17190877 | Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ibnu Alwan
17190880 Rizky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Firmansyah
17190888 Regita Santo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Vara
17190893 Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Daffa Rizky
# Pertemuan 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 35 27 27 27 28 25 26 29 27 27 27 27 28 34 34 29
Penilaian 17.7D.07
No. | NIM Nama Nilai UTS | Nilai UAS | Nilai Absen | Nilai Tugas Total Grade
1 17190588 Hariz Hukmi | 0 0 0 0 89 A
Ronaldo
2 17190596 Welerubun 0 0 0 0 0 E
Eki
3 17190600 Herlithama 0 0 0 0 85 A
Putra
4 | 17190613 | Febrita 0 0 0 0 80 A
Nurhaini
Muhammad
5 17190630 Zulian 0 0 0 0 0 E
Kuzyan
6 17190649 Rudi Irawan 0 0 0 0 80 A
7 17190676 Dandi Rosadi | 0 0 0 0 90 A
Anggrius
8 17190687 Vigilianus 0 0 0 0 90 A
Priski Radho
Thoriqy
9 | 17190694 | Andika 0 0 0 0 85 A
Kautsar
Sarayar
10 | 17190710 | Bintengibrah 4 0 0 0 0 E



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190837-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190851-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190864-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190877-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190880-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190888-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17190893-07-BSI.js

11

17190711

Irsyad Syarif
Dwi Rofian

82

12

17190730

Hilman
Nurfansyah

13

17190733

Muhammad
Rizki
Alamsyah

81

14

17190735

Ahmad
Danang
Indarto

78

15

17190736

Rico Arya

75

16

17190763

Angga Ferry
Kurniawan

89

17

17190773

Muhamad
Haikal
Sugita

83

18

17190775

Luthfi Bayu
Apriyanto

19

17190793

Muhammad
Ilham
Saputra

82

20

17190795

Taufik
Setiono

21

17190802

M. Dwi
Saputra
Wibowo

90

22

17190804

Natasya
Tatawalat

95

23

17190806

Mohamad
Sofigo
Maituta

85

24

17190810

Salmalisa
Putri
Sudarsono

98

25

17190815

Mohammad
Fergi
Argiansyah

90

26

17190825

Algriot
Rivaldo
Bagunda

80

27

17190826

Fikry
Maulana
Mufti Azhar

85

28

17190834

Elisa Silaen

90

29

17190837

Aldi
Gardapati
Fadillah

95




Vierry

30 | 17190851 | Hazreth 75
Alybasith
Michael

31 | 17190864 | Andrew 80
Sinaga
Muhammad

2 | 17190877 | lunammac 90

33 | 17190880 | Rizky 75
Firmansyah

34 | 17190888 | Regitasanto 88
Vara

35 | 17190893 | Muhammad 85

Daffa Rizky




Dosen
Matakuliah

SKS
Kelas

: ARI PUSPITA

. (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 12.1A.25

" DAN KOMUNIKASI

03
:12.1A.25

Jumlah Mahasiswa : 20

Pertemuan

1

Ruangan  Tanggal
ell-m1 L4 September
2022
ell-ml 21 Septembe
2022
ell-ml 28 September
2022
ell-ml 5 Oktober
2022
ell-ml 12 Oktober
2022

Bahan Kajian

Konsep dasar TIK 1
Teknologi 2
Teknologi Informasi

Konsep Dasar TIK 1
Komunikasi 2
Teknologi
Komunikasi

1 Revolusi Industri 2
Big Data dan Al 3
Internet-base Society
4 Dig ital Economy 5
Era desruptif 6 Firm
life cycle 7 Generasi
milenial

New digital
Tecnologies -Big
Data -Atrtificial
intelligence

1 Jenis-Jenis
Jaringan Komputer 2
Jaringan LAN MAN
WAN 3 Kabel 4 Jenis
Kabel 5 Kelebihan
dan kekurangan dari
Kabel dan Nirkabel

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
atau elearning
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib
dan lancar

Kehadiran
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:36:33
Keluar:

21:44:03
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:43
Keluar:

21:46:03
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:36:03
Keluar:

21:35:34
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:03
Keluar:

21:33:34
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:39:43
Keluar:

21:35:42
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11

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

19 Oktober
2022

26 Oktober
2022

)2 November
2022

J9 November
2022

16 November
2022

23 November
2022

Internet 1 Definisi
Internet 2 Sejatrah
Internet 3 Kebutuhan
untuk koneksi
internet 4 Istilah
Internet 5 Kegunaan
Internet

Review materi
pertemuan 1sd 6

(UTS)

1 Jenis Perangkat
Lunak 2 Pengertian
dan Fungsi Sistem
Operasi 3 Pengertian
dan Jenis-jenis
Bahasa
Pemrograman 4
Pengertian dan Jenis
Program Aplikasi

1 Peranan di Bidang
Industri dan
Manufaktur 2
Peranan di Bidang
kesehatan 3
Peranan di Bidang
Militer 4 Peranan di
Bidang
Pemerintahan 5
Peranan di Bidang
Ekonomi 6 Peranan
di Bidang Pariwisata
dan Budaya 7
Peranan di Bidang
Politik 8 Peranan di

1 Pengertian Etika
dalam TIK 2 Etika
Dalam Penggunaan
TIK 3 Jenis
Pelanggaran Etika
Penggunaan TIK

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

(UTS)

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:47
Keluar:

21:34:06
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:10
Keluar:

21:41:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:10
Keluar:

21:42:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:35:39
Keluar:

21:32:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:34:39
Keluar:

21:30:38
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:31:19
Keluar:

21:50:58
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13

14

15

16

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

ell-m1

30 November
2022

7
Desember
2022

14 Desember
2022

21
Desember
2022

4 Januari
2023

1 Dampak TIK di
Bidang Pendidikan 2
Dampak TIK di
Bidang Sosial
Budaya 3 Dampak
TIK di Bidang
Pemerintah 4
Dampak TIK di
Bidang Perniagaan
dan Perdagangan
1 Latar belakang
muculnya E-
Commerce dan E-
Business 2 Alur
Kegiatan dari E-
commerce 3 7
Elemen pada E-
business beserta
perannya

1 Konsep
Kewirausahaan 2
Proses
Kewirausahaan 3
Technopreneur 4
Perbedaan antara
Entrepreneurship
dan

Technopreneurship 5

Kepribadian

Technopreneurship 6

Karakter Pembentuk
Technopreneur 7
Manfaat
Pengembangan
Technopreneur 8
Peranan Pemerintah
da

Review materi
pertemuan 9sd 14

(UAS)

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsungbtertib
dan lancar

perkuliahan online
berlangsung tertib

perkuliahan online
berlangsung tertib

(UAS)

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:33:11
Keluar:

21:26:41
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:32:21
Keluar:

21:45:10
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:38:00
Keluar:
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:43:18
Keluar:

21:26:58
Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:

19:42:18
Keluar:

21:25:58
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